

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HẢI SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 04/KH-UBND

Hải Sơn, ngày 18 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 12 /KH-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành phố Móng Cái về Tổ chức lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ Xuân Giáp Thìn năm 2024. UBND xã Hải Sơn xây dựng Kế hoạch thực hiện Tết trồng cây Xuân Giáp Thìn năm 2024 cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Để tạo không khí vui tươi, phấn khởi, tin tưởng của nhân dân của nhân dân đối với sự lãnh đạo của Đảng, chính quyền, đoàn thể quyết tâm thực hiện phần đầu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, kế hoạch năm 2024. Việc thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” là nhằm thực hiện lời dạy của Bác về trồng cây, gây rừng để mang lại lợi ích thiết thực cho nhân dân và cho xã hội. Mỗi một người trong mùa Xuân trồng một cây xanh tạo thêm bóng mát nơi cơ quan, trường học, các Nhà văn hóa thôn, làng xóm mang lại cảnh quan ngày càng xanh, sạch, đẹp.

2. Yêu cầu

- Các trường học, đơn vị đứng chân trên địa bàn, các thôn và nhân dân trên địa bàn xã chủ động, tự giác, tích cực tham gia “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” trong dịp Xuân Giáp Thìn năm 2024. Việc trồng cây đảm bảo cây trồng sống, chăm sóc để cây sinh trưởng và phát triển tốt, tránh hình thức gây lãng phí không hiệu quả.

II. Tổ chức triển khai Tết trồng cây Xuân Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn xã.

1. Thời gian: Dự kiến 8h 30 phút; thứ 6 ngày 16/02/2024 (tức ngày 07/01/2024 tháng Giêng năm Giáp Thìn).

2. Địa điểm trồng cây:

- Khu vực mốc 1351(2), thôn Thán Phún Xã, xã Hải Sơn
- Xung quanh Đài tưởng niệm Liệt sĩ Pò Hèn, xã Hải Sơn

3. Loại cây trồng:

- Cây tre Dùm (Dùm phần) số lượng: 600 cây
- Cây Sim, số lượng 8.000 cây.

4. Thành phần:

- Kính mời TT Đảng Ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ, các ban, ngành, đoàn thể, cán bộ, công chức, người lao động xã.
- Kính mời Đoàn Biên phòng Pò Hèn tham gia Tết trồng cây (cử 20 cán bộ, tham gia trồng cây).
- Kính mời Lâm trường 42 tham gia Tết trồng cây (cử 10 cán bộ, chiến sĩ tham gia trồng cây).
- Mời đại diện BGH nhà trường: Tiểu học & Trung học cơ sở Hải Sơn, Mâm Non, Bí thư Chi bộ đồng thời là Trưởng thôn, các Chi đoàn của 03 thôn: Pò Hèn, Lục Chấn, Thán Phún Xã.

III. Tổ chức thực hiện

- Văn phòng UBND xã chuẩn bị các điều kiện, đơn đốc thành phần tham gia buổi lễ phát động Tết trồng cây.
- BCH Quân sự, Hội Nông dân, Đoàn Thanh Niên xã bố trí các dụng cụ: cuốc, xẻng phục vụ Tết trồng cây.
- Công chức Địa chính Nông nghiệp – Xây dựng – Môi trường xã chủ động liên hệ lấy cây giống đảm bảo đúng chủng loại, chất lượng.
- Công chức Kế toán xã chủ trì phối hợp với công chức Địa chính xã xây dựng dự trù kinh phí thực hiện Tết trồng cây Xuân Giáp Thìn năm 2024.
- Các thôn vận động nhân dân trồng cây tại vườn, rừng trồng của gia đình nhân dịp đón Xuân mới.

Trên đây là kế hoạch Tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024. Đề nghị các ban, ngành, các thôn, trường học, đơn vị tham gia Tết trồng cây theo Kế hoạch./.

Nơi nhận:

- UBND Thành phố (b/c);
- Phòng kinh tế Thành phố (b/c);
- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c);
- TT UBND xã (C/đ);
- Như kế hoạch (t/h);
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

K.T. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Pên Thị Hỷ